- Colligere arma iubet: ualidisq; incubere remis. Interdico tibi aqua & igni: tibi interdictum est aqua & igni: aqua & ignis tibi interdictus est: uel interdicta sunt: & interdico tibi aqua & ignem. His quattuor modis loqui congrue possumus: postremo tamen perraro: ut est apud Augustinum libro. xviii. de ciuitate dei capitulo octauo. Quia si quis prohibet prohibeat (si potest). amica colloquia: interdicit amicabilem societatem. Subiit mihi: id est in mentem uenit mihi: occurrit mihi: uel succurrit mihi: quae idem significant. Nonnumquam iungitur accusatio: ut est apud Curtium. Sera poenitentia subiit regem. Est autem subire: in memoriam: uel (ut diximus) in mentem uenire. Virgilius libro aeneidos. ii. subiit de ferta Creusa. Subire item: subdere supponere. Virgilius libro. aeneidos. x. Aeneae subii mucronem: ipsumque morando sustinuit. Subire ingredi. Virgilius libro aeneidos. viii. haec (iquit) limina uictor Alcides subiit. Subire succedere. Varro libro. lx. In quarum locum subierunt inquilinae/impictas/perfidia/im pudicia. Subire/nasci feruescere. Virgilius georgicorum primo. Ne subeat herbe: neu puluere uicta fatiscat. Subire respondere resistere. Cicero in uerrem. Diuinatione poteris ne orationem eius subire: hoc est orationi eius poteris ne respondere: uel resistere: has huic uerbo interpretationes Marcellus tribuit. Vaco sapientiae/do operam sapientiae: uaco perturbatione/perturbatione careo. Aliquando cum praepositione a/ uel b: ut uaco a labore: uaco ab omni molestia. Et per impersonale: ut mihi non uacat: id est tempus non suppetit. Vacat item: uacuum est.
- De dono/augeo/conduplico/impartio/accumulo.
- Plautus Dicitur potest: dono tibi hoc munus: & dono te hoc munere. Plautus in Amphitruone. Verum ita animatus fui: itaque nunc sum: ut ea te patera donem. Et passim uel Virgilius. Nemo ex hoc numero mihi non donatus abiit. Terentius. Plurima salute Parmenonem suum impartit Gnato. Et ita in ceteris: quae diximus augeo/conduplico/accumulo.
- De doleo/reuertor/exeo/egredior.
- Terentius Dicitur possumus: doleo caput: & dolet mihi caput. Terentius. Dolet dictum adulescenti. Salustius in Catilina. Quasi dolens eius casum. Reuertor domum: & ad domum/congrue dicitur: exeo castra & castris: egredior Romam: & Romam. Horatius. Egressum magna me cepit Aricia Roma.
- De apello/apello: amitto/admitto: amoueo/admoueo: auerto/aduerto.
- Virgilius Apello apellis tertiae coniugationis/cum unico p/amouere significat: ut est apud Priscianum: apulsus ab urbe. Priscianus aut tractatu de praepositione dicit pro eo quod est amoueo/aspello scribi debere: coponitque uult ex ab/ & pello pel lis quemadmodum ex ab/ & porto/ sit asporto asportas. Appello appellis autem cum gemino p/ significat proprie ex pelago ad litus accedere: teste Donato super Andriam Terentii. Lucanus li. viii. Qui uetat externas terras appellere classes. Virgilius. Huc me digressum nostris deus appulit oris. At uero appello appellas eadem scriptura prima coniugationis/ aduocare significat. Amitto cum unico m post a/ id est perdo: ut est apud Virgilium. amisit uerum uetus Albula nomen. Aliud tamen significat: apud Ouidium heroidum ubi ait. Hic lacer amissos terruit Hector equos: hoc est laxis dimissos habenis. Idem libro de ponto. Nec nocet amisso subdere calcar equo. Admitto cum d/ recipere significat: & peccare. Iuuenalis satyra. ii. Iam fas est: admitte uiros: hoc est assume. Idem in eadem. Quod peccas admisit/ quoniam est huic culpa puellae: id est peccauit. Amoueo cum unico m post a/ remouere significat: admoueo autem cum d/ applicare/ siue apponere. Virgilius libro aeneidos. iiii. Hyrcanarum admouerunt hubera tigres: pro admouerunt: hoc est apposuerunt. Auerto absque d/ ut auerto oculos/ aut mentem/ id est alicunde oculos/ aut mentem conuerto. Aduerto autem cum d/ ut aduerto oculos/ mentem/ id est aliquo oculos/ mentem conuerto. Auersus item terga ostendens dicitur: aduersus uero oppositus/ ueluti opposito pectore/ atque obiecto. Cicero. Aduersus & auersus/ impudicus es. Rursum auertere pro amouere ponitur: uel expellere. Virgilius.

Non posse Italia Teucrorum auertere regem?

De uerbis actiuis quartæ manerici.

Verba quæ ad induendū/exuendū/uestiendum/calciandum/cingendū spectant duos a parte post accusatiuos regunt diuersos: uel accusatiuū cum ablatiuo. Induo tamen (ut alibi in uerbo ipso uidimus) post accusatiuū regit quædam datiuum.

De accuso/incuso/excuso.

Seruius
Vgutio

Accusare (siquiūt Seruius Vgutio & nonnulli alii) est maioris de minore. Incusare autem est minoris de maiore/uel paris de pari. Vellem ego scire ubi ab aliquo auctori traditio hæc obseruata sit. Nā apud ueteres/adulescentuli solebant probitatis simul & eloquentiæ laudē capessere/ex magnorum uirorū accusatiōe. Quin (ut ait Quintiliāus) crediti sunt et clari iuuenes obsidem rei publicæ dare malorum ciuium accusationem. Nunquid Demosthenes quom tutores suos adulescentulus in mediū uocauit/aut Cicero quom Verrem reum fecit/prætorium uirum/ipse quæstoribus non accusauit? Male ergo locus est dicēs accusationem suā semp: nunquid incusationē: imo perite. Virgilius.

Virgilius

Quem non incusauit amens hominum/ue deum/ue dii quidem Aenea maiores sunt hoines uero Troiani/Aenea minores: & tamē dixit: quē nō incusauit hominum. Dicendum est ergo quod accusare est uel apud iudices/uel apud aliū quēuis/etiam apud illum ipsum quem accuses/significare/atque ostendere aliquem peccasse. Incusare uero est reprehēdere mores alterius & plerumque cū querela quod ab illo iniuria affectus sis: & ita apud Virgilium accipiendū est: ut est et apud eundem li. æneidos. xii. Aeneas/magnaque incusat uoce latinū: hoc est magno clamore reprehēdit. Vnde etiam Cæsar cōmentario p̄mo ait. Hoc cū animaduertisset Cæsar cōuocato cōsilio/omniūque ordinum ad id consilium adhibitis centurionibus/uehementer eos incusauit. Sic etiam intelligendum est illud Terentii ubi ad Clytiphonem filium pater loquens ait. Quid me incusas Clytipho? Excusare autem dicimur crimen obiectū. Et quoties id quod in causa fuit ut peccaremus/afferimus in excusationem/dicimus etiam excusare pro accusare. Lucanus libro. viii. litusque malignum Excusat. Quintilianus.

Virgilius

Cæsar

Terentius

Lucanus
Quintiliāus

lianus. Tu tamen si interpellatus tempestatibus/serius uenisses/excuses mare & ambiguos casus.

De metuo/timeo/formido/ueveor.

Terentius

Virgilius

Hierōymus

Virgilius

Quintiliāus

Metuo/timeo/formido/ueveor/regunt a parte post accusatiuū: & nonnunquam datiuum: ut est apud Terentium. Metuo Pamphilo: id est ne aliquid mali eueniat Pamphilo. Virgilius georgi. primo. atque inopi metuens formica senectæ. Hierōymus in parabolis capitulo. xxxi. Nō timebit domui suæ a frigoribus niuis. Regūt & post accusatiuū aliquādo datiuū: ut est apud Virgilium. & quæ sibi quisque timebat. Nonnunquam post accusatiuū regūt genitiuū. Quintilianus libro quarto. Libentissime patronum audit: quom iusticiæ suæ minime timet: Vereor tamen non tantum accusatiuo siue datiuo (ut diximus) iungitur sed etiam genitiuo. Aphranius in cōpitalibus. Si nō ueveor/nemo ueveatur tui.

Aphranius

De emo/uændo/cum genitiuo tanti & quanti.

Virgilius

Virgilius

Terentius

Nullæ dictiones queunt in genitiuo casu adiungi his uerbis/emo/uændo/uænūdo/uæneo/mereor/cōparo/taxo/liceo/addico/distraho/metior p̄ æstimo/cōstat/cōduco/loco/sceneror/paciscor/pango pepigi/condemno/postulo: præterque in his dictionibus tanti & quanti cum cōpositis tantidē & quātīdē tanticūque quātīcūque tantilibet/quantilibet: & præter quæ in his duobus cōparatiuis/pluris & minoris. Neque enim audiuius unquam dici: uændidit hic patriam aurī: aut Achilles uændidit corpus Hectoris aurī: sed per ablatiuum sic. Uændidit hic auro patriam. Et iterum. Exanimusque auro corpus uendebat Achilles. Quanti uero & tāti/cæteraque (ut diximus) genitiuum nō mutant: ut Terentius in eunucho. Quid agis nisi ut te redimas captum quāti queas/minimo/et si nequeas paulo? Cur non dixit quanto/ut congrueret cum illis/minimo & paulo/aut minimi & pauli/ut congrueret cum hoc quanti/nisi quia tanti & quanti/mutare non licet & ab eis quæ diximus compo-

- Quintiliāus** *sita. Quintiliāus in pastū cadanerum. Hoc unum superat/ut deūectū tantidē*
Iuuenalis *uāderes. Et i Verrē Cicero aiebat. Tāti aestimassē quāti sacerdotē. Iuuenalis.*
Iuuenalis *Quāticūq; domus cōstet. Idē. Balnea sexcētis/ & pluris porticus empta. Cur*
Cicero *non dixit/ & pluri/ ut copularet coniunctio eisdem casus/ Liuius libro. xlviii.*
Liuius *Mancipia minora ānis uiginti/ quā post proximū lustrū/ decem milibus aeris/*
Horatius *aut pluris uānissent/ ea quoq; decem tāto pluris/ q̄ quāti essent/ aestimarētur/*
Plautus *adeo ut interrogati/ per eundem sep̄ casum respondere nequeamus. Hora/*
Cicero *tius. Quanti emptā/ paruo. quanti ergo/ octuallibus. Heuheu. Plautus in Epi/*
Cicero *dico. Quanti eam emit. uili. quot minis. quadraginta minis. Neq; illud te mo/*
Varro *ueat Ciceronis/ Quanti additus. mille nummū. Non enim est illud mille geni/*
tiui/ sed ablatiui casus/ quasi millenario nummum/ pro nummorum: ut idē
in Philippicis. Inuentus est qui. L. Antonio mille nummum ferret expensum.
Idem pro Milone. In quibus propter illas insanas substructiones/ facile mille
hominum uersabatur/ qualia exempla multa repeterem/ nisi Varronis præce/
prio satis esset/ qui in libris de analogia inquit. Quom peruentū fuerit ad mil/
le denariū/ assumit singulare neutrum/ a quo multitudinis fit milia denariū.
Et hæc quidem iterrogatio/ quāti additus. uel quanti emptā. est per geneti/
uum/ responsio autē per ablatiū. Aliquando ediuerso. Vt emisti ne istū equ/
um decem nūmis. imo pluris. Nonnunq̄ hi duo casus iuxta idem uerbum hæ/
rent. Vt emisti istum equū decem nūmis/ an pluris. Quod si aduerbia forent
(ut nonnulli putāt) cur potius dictū est/ tāti/ & quāti/ pluris/ & minoris/ non
tanto/ & q̄to/ pluri/ & minori/ cū huiusmodi uerba utiq; ablatiū desiderent.
Cur non idem sit in cæteris comparatiuis/ quæ palā aduerbiantur. Nō enim
dicit/ emi equū uilioris/ carioris/ uel q̄ tu/ aut uiliori/ carioris/ uel q̄ tu/ sed uilius/
q̄ tu/ aut carius. nāq; uendidisti ædes melioris/ peioris/ uel q̄ ille/ sed melius/ pe/
ius/ uel q̄ ille. Cur deniq; hæc ipsa quæ noiāuimus/ quoties substātiuis maritan/
tur/ formā naturalē/ ac legē custodiunt. excepto tantidem/ quia est substātiū/
q̄ d' datiuū/ ablatiū/ q; non agnoscit tāto dē/ solasq; has uoces habet/ tātidē &
tātundē: Dicendumq; erit. Quāta pecunia istū equū emisti. sicut/ quot minis.
Iuuenalis *Iuuenalis. quanto Meritis precio. Liuius libro. xxii. Hic miles magis placuit/*
cum precio minore redimendi captiuos copia fieret. Itāq; genitiuos illos/ tan/
ti emi equum/ quanti potui/ sic exponere non possumus/ tanti precii/ sed sicut
tanto precio/ quanto potui. Et per cōparatiuum/ ut illud Ciceronis. Nō plu/
Laurētius *ris uādo/ q̄ alii/ fortasse etiā minoris. Ideoq; sic exponas/ pluris/ idest pluri/*
precio/ minoris/ minori precio. Hæc omnia Laurentius. Ego autem hos abla/
Hierōymus *tios/ tanto/ & quāto/ etiam substantiuis non maritatos/ prædictis uerbis iun/*
gi posse contenderim/ auctoritate diui Hieronymi frætus/ in leuitico capitu/
lo ultimo sic dicentis. Si statim ab anno incipientis iubelæi uouerit agrum/
quanto ualere potest/ tanto aestimabitur. Hoc insuper addimus/ aestimo
Catullus *etiam cum alio ab iis de quibus Laurentius tractat/ genitiūq; iungi posse/*
non cum ablatiuo modo. Catullus. Viuamus mea Lesbia/ atq; amenus/ Ru/
more/ q; senum seueriorum Omnes/ unius aestimemus assis. Quod Laurenti/
Plinius *us ipse non aduertit. Præfatis uerbis addi potest & doceo/ quod etiam cū præ/*
Iuuenalis *dictis genitiuis iungitur. Plinius libro. xxxv. naturalis historię. Neminem do/*
cuit minoris talento/ minoris/ idest minori precio. Iuuenalis satyra. vii. tēta
Chrysofonus quāti doceat/ uel pollio quanti
Lautorum pueros/ artem scindens theodori.
De supino.
Terētius *Do uānum ædes/ do filiam nuptum/ spectatum admittimur/ supina hæc laten/*
Horatius *tem in se motum significant/ uel obtinent. Terentius. Daturne illa Pamphi/*
lo nuptum. Horatius in arte poetica. Spectatū admisit risum teneatis amici.
De gerundio/ & constructionibus per illud.
Diomedes *Gerundia/ testibus Diomedes/ & Prisciano/ actionem/ & passionem signant.*
Priscianus *Virgilius tertio georgicorum. uritq; uidēdo Fœmina/ idest quæ uidetur. Ac/*
Virgilius *tive idem Virgilius. Pacemq; ab rege petendum. Idē libro æneidos secundo.*
Virgilius *quis talia fando Myrmidonum. actiue hinc/ passiue autem/ ut idem li. præfato.*

Virgilius Fando aliquid si forte tuas peruenit ad aures. Idem in buccolicis.
 Virgilius Cantando tu illū. & hoc actiue. Passiue autē/ut est apud eundē in buccolicis.
 Virgilius Frigidus in pratis cantando rumpitur anguis. At uero Laurentius nō omnia
 Virgilius gerundia actionē & passionē signare uoluit: sed illa duntaxat actiue pariter
 Laurentius & passiue exponēda esse dixit/ quā a uerbis actionem & passionē signatibus
 descendūt. Vado ad confitendū: sum in confitendo: uado ad capiendū ho/
 Cicero stem: & in capiendū hostem. Cicero pro Milone. Huius ergo interfecto si es
 Pompeius set in confitendo. Pompeius. Inferium uinū id dicebatur/ quod in sacrifican/
 do infra pateræ labrū ponebant. Internauigandum/ interlegendū/ interagē/
 Virgilius dum frequenter usurpant auctores. Virgilius. & interagendum Occurasse ea
 Quintiliāus pro: id est in agendo/ uel dum ago/ uel agerem. Quintilianus. Sed ratio recte
 Quintiliāus scribendi/ iuncta cum eloquēdo est. Idem. Pauperi soluēdo non sumus. Cice
 Cicero ro ad apium. Cum soluēdo ciuitates non essent. Liuius libro. xxi. Nō uereor/
 Liuius ne quis hoc in me uestri adhortandi causa/ magnifice loqui existimet. Vēstri
 Cicero dixit plurali/ adortandi singulari numero. Cicero libro. ii. de diuinatione. Do
 lebas tantū stoicos nostros epicureis irridēdi sui facultatem dedisse.

De declinatione p articpii.

Participia in ans/ & in ens terminata/ ad similitudinem/ & regulam nominum/ in
 ans/ & in ens desinentiū/ declinantur: ut quadrans abiecta s littera/ & addita
 ris syllaba/ sit genitiuo quadrātis: gens/ mens/ dens/ genitiuo gentis/ mentis/
 dentis. Sic amans genitiuo amantis: docens docentis: legens legentis: audiēs
 audientis. Ab hac regula excipiuntur participia/ quæ nascūtur a uerbis quar/
 tæ cōiugationis in eo desinentibus: quorum genitiuus formatur in euntis: ut
 Alexander iens genitiuo euntis: quiens queuntis. Ambientis autem (ut Alexander tradit)
 Prisciāus ambientis facit quod: Priscianus omisit. Horum autem gerundia/ in eūdi/ eun/
 Plautus do/ eundum terminātur: ut adeundi/ nequeundi. Plautus tamen abiēdi pro/
 Prisciāus abeundi protulit/ quom in Amphitryone ait. Abiēdi nūc tibi occasio ē: qđ
 ēt Priscianus annotauit. Simili fortassis modo/ ambiendi ab ambio dici pos/
 set: cum in genitiuo participium ambientis faciat. Idq; notandum est/ qđ hæc
 Salustius participia pro nominibus quandoq; ponuntur: & genitiuū regunt. Salustius
 Lucanus in Catilina. Appetens alieni/ sui profusus. Lucanus. Omnisq; potestas Impati/
 Virgilius ens cōfortis erit. Virgilius libro æneidos secundo. Obtulerat/ fidēsq; animi in/
 Virgilius ter utrunq; paratus. Idem in buccolicis. Quā diues pecoris niuei/ q̄ lactis abui/
 Cicero dans. Et per superlatiuū. Cicero pro marcello. Clarissimi/ ac fortissimi/ patri/
 Terētius æq; amātissimi. Similiquoq; mō/ ea quæ uidentur frequētatiua/ pro nomi/
 bus posita/ genitiuo iūgūtur. Terētius i Phormiōe. Liberalis ē: & fugitās litū.

De participio præteriti temporis significante actionem: & de præsentis passionem.

Participia quædam in uoce passiua actionē/ quædam in actiua passionē signifi/
 cant: ut excretus/ circūspectus/ consideratus/ disertus/ cautus/ argutus/ cōten/
 tus/ profusus/ fluxus/ discretus/ cōplacitus/ exoletus/ defectus/ adultus/ falsus/
 tacitus/ scitus/ ignotus/ tutus: quod & passiue accipi potest: ut tutus sū ab ho/
 stibus: hoc est munitus. Ignotus qui ignorat dicitur: nō qui ingoratur modo.
 Quintiliāus Quintiliāus. Ne quis tñ erret ignotus/ nō est filii mei nouerca: sed mater. Igno/
 Terētius tus dixit pro ignorans: non pro ignoratus. Falsus qui fallit/ & qui fallitur/ di/
 Terētius ci pōt. Terētius. Censen me aliquam causam fictā/ falsam/ ineptā/ saltem po/
 tuisse proloqui/ id est fallentem. Idem. Carine falsus es: id est deceptus. Tac/
 Virgilius tus taciturnus qui tacet/ actiue accipitur: & nonnunq; passiue: ut est apud Vir/
 Salustius giliū. Quis te magne Cato tacitū/ aut te Cossæ relinquat? Salustius. Alieni ap/
 Salustius petēs/ sui profusus: hoc est profusus sui. Idem. Diuitiarū/ & formæ gloria/ flu/
 Terētius xa/ & fragilis habetur/ pro fluens. Scitus is dicitur/ qui siēs est: ut est apud Terē/
 Terētius tium. Scitū quoq; hominē/ nisi acipere uelimus passiue: ut est apud eundem.
 Virgilius Scitus puer natus e Pamphilo est: quasi scite/ & doctē factus. Sic complacitus:
 Plautus sic ab exeresco excretus: ut est apud Virgiliū. Excretos hædos. Sic exoletus ab
 exoleo. Nam quom adiectiue ponitur/ adultus interpretatur: quom autē sub/
 stantiue/ scortum masculinum significat. Plautus. Reliqui domi exoletam uir/

Martialis ginem. Sic adultus ab adoleo. Defectus quoque qui deficit & qui deficit appellatur. Martialis. Dulcia defecta modulatur carmina lingua: hoc est deficiente lingua. Hæc quidē actiue significationis in uoce passiuā. Paucioria autē sunt passiuæ significationis in uoce actiua: ut euidentis negociū/ quod uidetur apte/ & intelligitur. Indulgentior facies apud Quintilianū pro pulchra: hoc est cui alii indulgeāt: non quæ indulgeat aliis. Vnde & Staius ait. Pulchrior haud illi triste ad discrimen ituro Vultus/ & egregiæ tanta indulgentia formæ. De quibus etiam Laurentius disseruit.

De participio iuncto cum uerbo/ uel gerundio.

'Participia iuncta cum infinitis dicuntur seruire uim participiorū: iuncta uero cum nomine uim nominū: ut timeus nauigare/ uel nauigandi: cupiens discere/ uel discendi: peritus cantare/ uel cantandi: assuetus ludere/ uel ludendi: quod et Laurentius tradidit.

Laurentius

De præpositionibus in/ clam/ procul/ sub/ pro/ præter/ tenus.

In præpositio quom componitur/ ut indoctus/ iniustus/ insipiens/ manifestā reddit dictionis significationē: sed & nonnunquam uim sui auget compositi: ut est apud Virgilium libro æneid. vi. agnosco crines/ incanaque menta: id est ualde cana. Idem alibi. Nocuit nunquam imprudentibus imber: hoc est ualde prudentibus. Cicero. Sifenna libro historiarū tertio. Sublatus læticia nimia/ aut impotentia animi commotus/ pro ualida potentia. Cicero tusculanarum. v. Qui nihil metuant: nil agant: nil concupiscant: nulla impotentia efferantur: id est ualida potentia. Clam tam accusatiuo/ quæ ablatiui præponitur/ auctoribus Donato/ & in Donatum Sergio/ & Seruio. At uero Priscianus/ & Donatus cognomēto minor/ ablatiui tantum præponi uoluerūt. Procul ablatiui deseruit: ac etiam accusatiui: ut est apud Curcium. Procul urbem. Et tam prope/ quæ longe significare habet/ testibus Seruio/ Acron/ Agræcio in caprū Sub accusatiui/ & ablatiui casui præponitur: accusatiui quidē/ quom tempus notat. Virgilius. Sub nocte exportat calathis. Sub/ id est ante/ & accusatiui deseruit. Virgilius li. æneidos. ii. potestque sub ipsos Nituntur gradibus. Sub/ id est pro/ & accusatiuum postulat. Virgilius li. æneidos primo. Vrit atrox luno: & sub nocte cura recusat. Sub/ id est in/ & tam ablatiui/ quæ accusatiui præponi potest. Virgilius libro æneidos v. quo deinde sub ipso Ecce uolat. Cicero ad plancum. sub eas autem redditæ sunt: id est in eis litteris. pro in significato proprio est/ quom dicit: pro deo mortem æquanimiter feram. Quodque ponitur pro in: ut sedet pro tribunali: id est in tribunali. Nonnunquam accipitur pro ante: ut est apud Virgilium li. æneidos. viii. Stabat pro templo: & capitolia celsa tenebat: id est ante templum. Pro item iteriectio est: & aspirationem in fine respuit/ teste Prisciano: quia non est apocopa ta dictio: Scribendum est igitur hac scriptura pro: non autem cum aspiratione pro/ ut inepte Gasparinus a notari præcepit. Lucanus. pro si remeasset in urbem. Cæcilius. Pro dii immortales/ unde prorepsit truo? Præter accusatiui deseruit: & nonnunquam ablatiui: ut est apud Salustium in Catilina. Præter rerum capitalium condemnatis/ pro condemnatos. Præter item/ pro ante/ uel per/ ponitur/ teste Marcello. Cicero Verrinarum secundo. Præter oculos soli ferebant. Varro in eumenidibus. En domum præter matrē deum ædem axaudio cymbalorum sonitum. Tenus ablatiui singulari deseruit: ut hæctenus/ quatenus/ oretenus/ uerbotenus. Virgilius. Hac celebrata tenus. Iuuenalis. Cruratenus medio tunicas succingere debet. In plurali uero/ ablatiui/ et & genitiui seruire potest. Ouidius libro metamor. v. Pectoribusque tenus molles erectus in auras. Idem in eodem. Pectoribusque tenus media sublimis in æde. Lucretius. Laborum tenus interea perpotet amarum. Virgilius li. æneidos. x. Exterrens freta/ cui laterum tenus hiaspida nati Frons hominem præfert. Idem alibi. Et crurum tenus amento palearia pendent. Quintilius libro. xii. Sed ille uir bonus/ qui hæc non uocibus tantum sibi nota/ atque nominibus/ aurium tenus in usum lingua præcipit. Coelius. Nam illi rumores de comitis transpadanorum/ Cumanorum tenus caluerunt. Curtius. Pauci hostium tenus exacti penitruere ad portum.

De super/supra/uel sup̄era/infra/uel infera/intra/coram/
secundum/iuxta/uel iuxtim/

- Priscianus Super accusatio & ablatiuo casui seruit: supra uero accusatio tatum/testibus
Donatus Prisciano & Donato cognomēto minore. Et licet ineruditi dicāt. Quod sup
est/tangit: quod supra/distat ab illo/nulla mihi uideret in significato dif
ferētia. Quintiliāus. Nec ulla ē supra terras adeo rabiosa bellua. Nō dixit sup̄
Liuius sed supra: & tamen bellua dum terrā calcat/tangat necesse est. Liuius li. xliiii/
Lucretius Vbi circa muros/supra/supterq; terram/per dies. xxv. pugnatum est. Lucreti
us libro. iii. Nec supra caput eiusdem cecidisse uietum Vestem sentimus. Si n.
Lucas super dixisset/uersus stare non posset. Et Lucæ capitulo. xv. legitur. Dico aut̄
uobis/q; ita gaudium erit in cælo/sup uno peccatore pœnitentiā agēte. Neq;
Virgilius enim hic de tactu itelligi pōt. Quādoq; sup pro deponitur: ut est apud Virgī
Seruius lium li. æneidos primo. Multa super Priamo/rogitans/super Hec̄torē multa/
Virgilius idest de Priamo/de Hec̄tore. Super item significat ualde/teste Seruio. Vir
Priscianus gilius libro æneidos tertio. O mihi sola mei super Astyanactis imago. Anti
Tullius etiā sup̄era p̄ supra protulerūt/teste Prisciano tractatu de præpositiōe/Tul
Tullius lium inducente dicentem in Arato. Toruus draco serpit subter sup̄eraq; re
torquens: Sese. Idem in eodem. Huic sup̄era duplices humeros affixa uideret
Caper Stella micans. Infra/uel antiquorū more isera/teste Capro/ad dignitatem/&
locum referri debet: ut hoc infra dignitatem meam est: infra uires meas: infra
tectum. Errant autem minores/quom ex consuetudine dicūt: infra hebdoma
dam: infra mensem: infra annū: cum potius intra non infra dicere debeāt. Nā
Caper intra habet relatiuum extra/uel extera ut teste Capro/ueteres dixerūt. Infra
Caper autem habet relatiuum supra/uel sup̄era. Rursus ab infra/uel infera/forma
Priscianus tur infer/in recto/uel inferus infera inferum/testibus Capro/& Priscianō. Co
Virgilius ram ablatiuo præponitur: & quandoq; aduerbium est: ut est apud Virgilium
Seruius libro primo æneidos. coram quem quæritis adsum. Secundum accusatio de
Psalmodia phus prete Seruio. Iuxta accusatio præponitur: & quādoq; aduerbiū ē: ut ē apud
Marcellus etiam iuxtim pro iuxta/teste Marcello/Sifennam referente dicētem. Iuxtim
Sifenna Numicium flamen obruncantur.

De ad præpositione/propriis/& appellatiuis noibus iuncta.

- Cicero Dicere possumus: pergo Romam: & ad Romam: uado ad forum: eo rus. Cice
Hieronymus ro. Ea die Verres ad messanā uenit. Hieronymus in Thobia capi. primo. Hic
Virgilius solus fugiebat consortia hominum: & pergebat ad Hierusalem ad templū do
Virgilius mini. Virgilius. Lauinaq; uenit Littora Thessaliæ: & alibi. Deuenit locos. Te
Terentius retius in Eunuchō. Dū rus eo/cepi egomet. Quādoq; per datiuū loquimur/
Marcellus teste Marcello: ut est etiam apud Terentium in Andria. Interea mulier quæ
Terentius dam ab hinc triennium ex Andro cōmigravit huic uicinia. ubi Donatus ait.
Huic uicinia/huic scilicet loco/uel locorum.

De præpositione cum aduerbiis iuncta.

- Marcellus Omnes (inquit Marcellus) artem secuti/negant præpositionem aduerbiis addi
oportere: sed auctoritas ueterum præponi iubet. Et inducit Titinium/Enniū/
Lucretius Aphranium/Cæciliū/Accium/Nonium/Claudium/Pomponium/Tur
Terentius pillium/Lucretium/Terentium. Ex quibus breuitatis causa/postrema duo af
Donatus seremus exempla. Lucretius libro. ii. Vim cupidā tam de subito q̄ mens habet
ipfa. Terentius in ecyra. Ita corripuit de repente tacitus se ad siliam. At uero
Donatus/de repente (inquit) una pars orationis est. Aduerbiis enim præpo
sitiones nō addūt. Nā si separaueris non est latinum de repente. Hæc ille.

De nonnullis aduerbiis.

- Priscianus Antiqui testibus Prisciano & Marcello/Plautum/Claudium/Catonem/Pacu
Marcellus uium/Lucretium/Pomponium/Titinium/Sifennam. Næuium/Ennium/Ac
cium/Cæciliū/Aphranium/Terentium/Turpillium/Varronem/Casiū/

Salustium/Tullium/Lucillum/Laberium/Catullum inducentibus hæc ad
uerbia usurpabant/ut infra.

Amariter pro amare	Rariter pro raro	Immésium pro imése
Amiciter pro amice	Rusticatum pro rustice	Facile pro faciliter
Ampliciter p ample	Strictim pro stricte	Difficile pro difficulter
Benigniter p benigne	Restrictim p restricte	Caduciter pro caduce
Blanditer pro bláde	Simulter pro similiter	Prosperiter p prospe
Celere pro celeriter	Simitu pro simul	Suaue pro suauiiter
Celeratim p celeráter	Sollénitus p solléniter	Dulce pro dulciter
Celeráter p celeriter	Siplicitus p simpliciter	Graue pro grauiiter
Cōtēptim p contēnēter	Seueriter pro seure	Moderáter p moderate
Cautim pro caute	Sæuiter pro Sæue	Perspicace p pspicaciter
Dubitatim p dubitáter	Sæuum pro sæuiter	imortalit9 p immortalit
Duriter pro dure	Saniter pro sane	Abundáter pro abúde
Enixim pro enixe	Temeriter pro temere	Inane pro inaniter
Aequiter pro æque	Toruitter pro torue	Planiter pro plane
Fortuati p fortunare	Verecúditter p uefcúde	Cogitati p cogitate teste.F.
Fastidiliter p fastidiose	Perplexim p perplexe	Diserti p diste/teste.F.
Festiuiter pro festiue	Exq̄sitim pro exquisite	His adiūgeri possumus
Firmiter pro firme	Furtim pro furtiue	Parciter pro parce
Fidèle pro fideliter	Indiscriati p idifferēter	Torpiter pro torp ēter
Festinatim p festináter	Paulatim pro paulatic	Dapsile pro dapsiliter
Festinanter pro festine	Tholuti p uolubiliter	Proprium p proprie
Futile pro futiliter	Efflictim pro uehēnter	Proteruiter pro pterue
Humáitus p hūaniter	Cómunitus pro coiter	Præclariter pro præclare
Humaniter p humane	Sublime p sublimiter	Priuatim pro priuate
Infanum pro infane	Hilare p hilariter	Separatim pro separate
Infaniter pro infane	Memor pro memoriter	Segregatim p segregate
Immane p imaniter	Mutuiter p mutuo	Dissimulati p dissimuláter
Iactuose pro iactáter	Lōginque pro lōgiter	Dissimuláter p dissimulate
Inimiciter p inimice	Longiter pro longe	Minutim pro minute
Ignauiter p ignaue	Mestiter pro meste	Minutatim pro minutate
Largitus pro largiter	Munditer pro munde	Semotim pro semote
Largiter pro large	Miseriter pro misere	Remotim pro remote
Propatim p propáter	Probiter pro probe	Simulatim pro simuláter
Propiter pro prope	Publicitus pro publice	Simulanter p simulate
Primitus pro primū	Puriter pro pure	Raptim pro festinanter
Primitter pro prime	Asperiter pro aspere	Cursum q̄ curendo
Rarenter pro rare	Superbiter pro supbe	Saltim q̄ saltando
		Saltem coniunctio est.

Festus
Festus

Terētius
Plautus

Prisciāus

Statim prima syllaba correpta/significat cito: prima autem p̄ducta/per
seueráter/uel æqualiter. Terentius in adelphis. Bina talenta capiebat statim.
Plautus in amphitrione. Nec recedit loco/quin statim rem gerat.

De quibusdam nominibus pro aduerbiis positis.

Sunt pleraq̄ nomina appellatiua/ quæ in genituo pro aduerbiis proferuntur/
teste Prisciano tractatu de aduerbio/ quemadmodum & propria locorū no-
mina primi & secundi ordinis: ut humi/ belli/ domi/ militia: sicut Nouariæ/
Mediolani. Quæ autem tertiæ sunt declinationis locorum propria/ per ablati-
uum proferuntur: ut sum Carthagine. Inueniuntur etiam appellatiua quædā
per datiuum pro ablatiuo prolata: ut ruri/ luci/ uesperis.

De non/ ne/ nec/ neq̄/ ni/ nisi/ nunq̄: & de duabus/ &
tribus negationibus.

Hierōymus
Cicero
Terētius

Dicere possumus/ timeo/ metuo/ uereor/ ne hic moriatur: uel ut moriatur: uel ut
ne moriatur/ pro ut non moriatur. Hieronymus in genesi capitulo. xxvii. Ti-
meo ne putet me sibi uoluisse illudere. Cicero. Metuo ut ne pereat. Terētius.
Apprimæ in uita utile/ ut ne quid nimis/ pro ut non quid. Simili quoq̄ mo-

- Laurentius do dici potest: caue facias hoc: uel caue ut facias hoc: uel (quod Laurentius im-
 Propertius probat) caue ne facias hoc. Propertius. Tu caue ne tristi cupias pugnare puel-
 Horatius la. Horatius sermone. xiiii. Tu caue ne minuas: tu ne maius facias id. Non ue-
 Virgilius ni: & ne ueni: utroq; modo loquimur. Virgilius. ne saui magna sacerdos. Et rur-
 Virgilius sum. ne quæso absistite ferro. Nonnunq; ne ponitur pro ualde testibus Dona-
 Donatus to sup Andriã Terētii: & Prisciano tractatu de aduerbio: quod tñ Laurētius
 Priscianus iprobat. Quãdoq; ne pro neq; accipitur: ut Cicero in inuectiuis. Ne dici qui-
 Laurentius dem opus est: quanta diminutione ciuium. Lucanus libro primo. Ne se Ro-
 Cicero ma ferens: pro neq;. Aliquãdo ne pro an dubitatiue sumitur: ut est apud Vir-
 Lucanus gilium iustitiæ ne prius mirer belluic laborum. Aliquãdo ite rogatiue simul
 Virgilius & dubitatiue. Terentius. daturne illa hodie Pamphilo nuptum: Nonnũq; nã
 Terētius significat id quod utiq; sed tunc cum æ diphthongo annotatur: producta q;
 Horatius dem naturaliter. Horatius. Clarus erit: fortis: iustus: sapiens: nã etiam rex. Vbi
 Priscianus chalcographi litterarum ingari: que pro nã impresserunt. Sed codices manu
 Virgilius scripti: nã habent: quod etiam Priscianus anotauit. Quod autem hic corrept-
 Seruius ta ponitur: hoc fit propter sequentem uocalem. Nam diphthongus ipsa pec-
 Priscianus synalcepham abiicitur. Virgilius tamen corripuit: quom ait. Tanta nã me te-
 Virgilius nuit uidendi nate uoluptas: id est utiq; interprete Seruio. Rursũ ne: nec: ne:
 Seruius q; pro saltem ponuntur: teste Prisciano tractatu de coniunctione: cuius ex-
 Priscianus plum ẽ. Nec unam horam avarus negligit lucrum: et neq; pius iustitiam: hoc
 Salustius est: saltem unam horam avarus lucrum negligit: & saltem unam horam pius
 Priscianus negligit iustitiam. Salustius in Catilina. Quippe secundæ res sapientium ani-
 Virgilius mos fatigant: ne illi corruptis moribus uictoriæ temperarent: id est saltem tẽ-
 Priscianus perarent. Necne quoq; pro annon: teste Prisciano tractatu de coniunctione
 Virgilius usurpatur: cuius exemplum est. Vt sit sensus in morte: necne prodest recte ui-
 uere? Ni pro nisi. Virgilius. Iamq; dies (ni fallor) adest: quem semper acerbũ-
 Semper honoratum (sic dii uoluitis) habebõ. Ni etiam pro ne ponitur: teste
 Donatus in Virgilium Donato super illum locum: Ni teneat cursum. Nunq; significat
 Donatus non unq; & quandoq; pro non ponitur: teste Donato in Terentium: dicen-
 Virgilius te etiam Virgilio. nunq; omnes hodie moriemur inulti: pro non. Congruẽ di-
 ci potest. Nescis nec in pace: nec in bello uiuere: uel sic. nec in pace: uel in bel-
 lo: scis uiuere. Duæ negationes (inquiunt grãmatici) unam faciunt affirmati-
 onem (ait Marcellus) cum Marcus Varro duas pro una negationes posuerit:
 Marcellus quom dixit libro de uita patrum secundo. Qua abstinentia uiri: mulieresq;
 Varro Romanæ fuerint q; a rege munera: eorum noluerit nemo accipere. Rursũ
 Donatus tres negationes: teste Donato super Andriam Terentii: pro una ponuntur:
 Terētius dicente in eadem Terentio. Neq; tu haud dicas tibi non prædictum: hoc est:
 tu neq; haud nõ tibi prædictũ dicas. Salustius. Haud ipũe neq; iustus occidit.
 Salustius De pridie & postridie.
- Cicero Pridie & postridie: genitiuo iungitur: & accusatiuo. Cicero ad Lentulum. Iam
 Cicero illam sententiã Bibuli de tribus legatis pridie eius diei fregeramus. Idem
 Cicero ad Coelium. Proficiscebar inde pridies nona quintiles. Idem ad Appium.
 Liuius Hæc scripsi postridie eius diei: cum castra haberem Mofestis. Liuius libro
 vi. Etiã postridie idus supfederi iussit. Neq; significat postridie post tres dies
 Vgurio ut Vgutio: & Catholicon: inerudite interpretati sunt: sed teste Seruio: postri-
 Seruius die dicitur p syncopam quasi postera die: hoc est quasi cras non præsentis di-
 ei: sed cuiusdã alterius aut præteriti: aut futuri: ut postridie q; parer obiit epu-
 Terētius lum feci. Terētius i Andria. Venit Chremes postridie ad me clamitãs. Augusti-
 Augustinus nus de ciuitate dei li. xii. capi. xii. Ipse deniq; p mus homo: uel postridie: uel co-
 dem die: posteaq; factus est: potuit inquirere: cur non ante sit factus.
 De nonnullis comparatiuis: superlatiuisq; aduerbiis:
 accusatiuo seruientibus.
- Laurentius Cõparatiua aduerbia: & superlatiua: præter suam cõstructionem ablati casus: &
 Cicero genitiui: ut scribo melius te: & optime omnium: aliquando accusatiuo deser-
 uiunt: utiq; ea: quæ a præpositionibus ueniunt: quod etiã Laurētius tradit. Ci-
 cero ad Octauianũ. Cum castra medio itinere longius aduersariorum castris

- Gellius & propius urbem mouerentur. Gellius libro decioqnto noctium atticarū.
 Salustius Quercū uidit proxime uiam/patulis in parte ramis hiantem. Salustius. Pro
 Priscianus xime Hispaniam Mauri sunt. Nec hæc regere datium possūt: ut Priscianus
 inerudite & inepte uoluit: quale dicit esse illud Virgiliū/propius stabulis ar/
 Virgilius menta tenerent. Hic enim datius nō natura cōparatiui regitur: sed ipsius no/
 minis: non aliter q̄ si dicas. Nauigo te propinquius terræ.
 De diequarti/& diequarte.
- Gellius Dicere possimus: teste Gellio libro nono noctiū atticarū/& hoc frequēter usur/
 pant auctores: diecraftini/& diecraftine/ diepristini/& diepristine: dieproxi/
 mi/& dieproxime: dietertii/& dietertie: diequarti/& diequarte: diequinti/&
 diequinte: pro die craftino/pristino/proximo/tertio/quarto/quinto: & id
 quidem (ut ait) pro aduerbio copulate dictū est: secūdaq; in eo syllaba corri/
 Macrobius pitur. Verū Macrobius in saturnalibus hoc differētiæ esse dixit: q̄ dicendo
 diequarto/ de præterito intelligatur/ diequarte aut/ uel diequarti/ de futuro:
 Cato ut est apud Catonem in originibus. Mitte Romā mecum equitarum: diequi/
 Marcellus ti in capitolio tibi coena cocta erit. Idem & Marcellus confirmauit.
 De alias/& partim.
- Gellius Dicimus omnes ciues alias boni/alias mali: nunq̄ eisdē sunt moribus. Dicimus
 etiā teste in noctibus atticis Gellio/partim hominum uenerant. Et est idē q̄
 pars hominū: hoc est quidam homines. Nā (ut ait) partim hoc loco aduerbiū
 est: neq; inclinatur casus: sicut & cū partim hominū dici pōt: id est cum quibus
 Cicero dam hominibus: & quasi quadam parte hominū. Sed hoc nūc est splēdidius/
 quom in oratione fuerit additū (ut est illud Cicerōis ad Valeriū iuriscōsultū)
 q̄q̄ qui istinc ueniūt/partim te superbū esse dicūt: q̄ nil respondeas: partim
 contumeliosum/q̄ male respondeas. Et qui ciuitatibus præsent/partim no/
 biles sunt: partim populares: id est aliqui nobiles sunt: aliqui populares.
 De age/agedum/agite.
- Laurentius Age/agedum/agite/ tam pluralē/q̄ singularē numerū desyderant: etsi Lauren/
 Virgilius tius singularē tantū age/agite aut solū pluralem expetere dixerit. Virgilius.
 Virgilius Eia age rumpe moras: uariū/& mutabile semper Fœmina. Idē georgicorum
 primo. ergo age terræ. Pingue solū primis extemplo a mensibus anni Fortes
 Statius iuentāt tauri. Statius libro thæbaidos decimo. Ite age: & obsessis uigilem cir/
 Valerius cundate flamam. Valerius Flaccus li. iiii. Vos age phuneras ad litora uoluite sil
 Sylius uas. Sylius li. xiii. Ergo age qua litui/qua ducunt bella/sequamur. Horatius
 Horatius sermone. xiii. Tu cessas: agendū sume hoc ptisanariū oryzae. Cicero. Agedū cō
 Cicero ferte nunc cū illis uitā. Valerius Flaccus li. secūdo. Quare agite o socii micat
 Valerius immutabile cælū. Lucanus li. viii. Quare agite eoum/comites properemus
 Lucanus in orbem. De en/& ecce:& o prolata/uel omitta.
- Virgilius En/& ecce/ noiatiuo/& accusatiuo/iūgi possūt. Virgilius. En Priamus: sūt hic ēē
 Iuuenalis sua præmia laudi. Iuuenalis. En habitū/quo te leges/& iura ferentē. Hiero ny
 Hierōymus mus in Hefaiā. Ecce ego/ mitte me. Et in actibus aplog. Anania. At ille ait. Ec
 Virgilius ce ego dñe. Virgilius. Ecce duas tibi Daphni: duoq; altaria Phœbo. O q̄q;
 Lucanus profertur: q̄q; nō:& ntō/& accusatiuo iungitur. Lucanus li. vii. O foelix si te
 Virgilius uel sic tua Roma uideret. Virgilius. O fortunati/ quosq; iā mœnia surgūt. Ho
 Horatius ratius in arte poetica. o ego leuis Qui purgo bilē sub uerni tpris horā. Et ad
 Romāos cap. vii. legitur. Infœlix ego hō/ q; me liberabit de corpore mortis
 Cicero huius. Cicero. O uariā/ uolucrēq; fortunā: Idē. O miserā/ q; nō nasci mihi cōtigit
 Cicero strādi cōsulatus. Ouidius li. metamor. x. Me miserā/ q; nō nasci mihi cōtigit
 Ouidius illic. Cicero in Antoniū. Indignū facinus/& hoīem neq; qui nō dubitaret uel
 Cicero in foro alea ludere. Valerius Maximus li. iiii. Sine ullis imaginibus nobilem
 Valerius animum. De ac/& atq; pro q̄:& de ac/& acsi pro
 tanq̄:& de æque pro ita/uel tam.
- Gellius Atq; teste i noctibus atticis Gellio/ cōiunctio ē cōnexiua:& nonnunq̄ pro ad/
 Cicero uerbio q̄ ponitur: ut si dicas. Aliter ego feci/ atque tu: id est q̄ tu. Cicero ad
 Curionem. Sed aliter/ atq; ostenderam facio: hoc est aliter q̄ ostenderam. Te
 Terentius rentius in Phormione. Simili utamur fortuna/ atq; usi sumus. Virgilius li. bro

Virgilius *æneidos tertio. Haud secus ac iussi faciunt. Ac & acsi pro tanq̄: ut si dicas.*
 Cicero *Veneror hunc ac uel acsi patrem: id est tanq̄ patrem. Aequè te laudo/ac Ciceronem: ut Cicero ipse ad Curionem. Me certe habebis/cui charus æque sis/ & per iucundus/ac fuisti patri.*

De coniunctione uel.

Vel coniunctio est disiunctiua: ut uel scribam: uel ad te ueniam: quandoq; copu-
 latiua: ut maxime me tibi amicum facit uel uirtus/ uel doctrina tua. Aliquan-
 do pro etiam ponitur. Terentius in eunucho. Vel rex semper mihi maximas
 Terentius gratias agebat/ pro etiam. Virgilius. Vel Priamo miseranda manus/ pro et.
 Virgilius Nonnunq̄ diminutionem signat. Lucanus libro septimo. O felix si te uel sic
 Lucanus tua Roma uideret. Quandoq; pro ualde accipit/ teste Prisciano. Cicero pro
 Priscianus Muræna. Vel maximum bellum populum Romanum cum rege Antiocho
 Cicero gessisse/ pro ualde maximum.

Nestoris Dionysii Nouariensis liber octauus foeliciter incipit.

Horatius	Composita cum γερσο/ quod apud nos genus indicat/ ge syl-	
Martialis	labam corripiunt. Horatius sermone tertio. Ut quis tacet Her-	Her moge-
Ausonius	c	nes
Virgilius	Mantile e mensa surripit Hermogenes. Ausonius. Diogenes	Diogenes
Martialis	obit: nō obit: sed abit. Cū i latino scribitur. Virgi. i buccolicis.	Antigenes
Iuuenalis	Non tulit Antigenes: & erat tam dignus amari. Cum t exili/ & i latino scribi	Menogenes
Iuuenalis	tur. Martialis. Menogenen oi tu licet arte uelis. Iuuenalis. tunc corpore sano	Archigenes
Gellius	Aduocat Archigenem. Cum ch aspirato/ & i latino scribitur. Iuuenalis satyra	Protogenes
Petrus	tertia. Protogenes aliquis/ uel diphilus/ aut erimantus. Hic etsi pro proprio	
	uiri nomine non accipitur/ fuit tamen pictoris eximii proprium nomen/ te	Origenes
	ste Gellio libro. xv. Cum t exili/ scribitur. Quare errauit Petrus Riga/ quom	
	dixit i Luca. Scripsit Origenes/ q̄ non tenebrofa fuerunt. Origenes cum i lati	
	no scribitur.	
Ouidius	Composita cum βατησ/ quod est ambulans/ ba syllabam corripiunt. Ouidius	Eurybates
Iuuenalis	heroidum. Eurybati data sum/ Talthybioq; comes. Cum y græco scribitur.	Schoenoba
	Iuuenalis satyra tertia. Augur/ chœnobates/ medicus/ magus/ omnia nouit:	tes
	id est fun/ ambulus. Cum ch aspirato/ & æ diphthongo annotatur.	
Ouidius	Composita cum Τελος/ quod apud nos finem signare habet/ te syllabam cor-	
Iuuenalis	ripiunt. Ouidius qui de uetula inscribitur/ si tñ codex non mentitur auctore.	Aristoteles
Carolus	Inquit Aristoteles græcorum philosophorum. Iuuenalis satyra secunda.	
Antonius	Si quis Aristotelem. Carolus Arretinus ad Cyriacum.	Pyrgoteles
Carolus	Pyrgotelem gemis Mentoraq; in pateris. Cum y græco scribitur. Antonius	Praxiteles
Gallus	Panormita. Aemula Praxitelis quam tulit apta manus. Carolus Arretinus.	
Papinius	Praxitelesq; Cnidi rursus te marmore signet. Cornelius Gallus. Praxitelis ma-	
	nibus uiuo iterum Niobe. Papinius libro siluarum tertio. Praxiteles quod	
	ebur Pisæo pollice rasum.	
Iuuenalis	Composita cum σερσο/ quod cum th aspirato scribitur/ & apud nos robur si-	Demosthe-
	gnificat/ siue ualentiam/ sthe syllabam corripiunt. Iuuenalis satyra decima.	nes
	Eloquium/ aut famam Demosthenes/ & Ciceronis.	Xenocrates
Macer	Composita cum κρατοσ/ quod cum c/ & t exilibus scribitur/ & apud nos robur	Menecrates
Papinius	dicit/ siue imperiū/ cra syllabā corripiūt. Macer de uiribus hærbarū. Xenocra	Hermocra-
Martialis	tes scripsit totidē cessare diebus. Papinius li. siluarū. iiii. Parthenope clari ge	tes
Martialis	nus ecce Menecratis auget. Martialis. In sōnis medicū uiderat Hermocratē.	Hippocrates
Catullus	Idē. Os hois mulsū me rogat Hippocrates. Cū i latino/ & gemio p scribitur.	Harpocrates
Lucilius	Catullus. Vxorē/ ac patruū reddidit Harpocratē. Lucilius li. xvii. Villicū Ari	Aristocrates
Martialis	stocratem/ mediastinum/ atq; bubulcum.	Callistratus
Martialis	Composita cum στρατοσ/ quod significat exercitium/ tra syllabam corni	Chærestra-
Martialis	piunt. Martialis. Sum (fateor) semperq; fui Callistrate pauper. Cum gemi-	tus
Martialis	no l/ & i latino scribitur. Martialis. Quadringenta tibi non sunt Chæ-	Philostratus
	restrate semper. Cum ch aspirato/ & æ diphthongo scribitur. Martialis.	Sofstratus